
Kreisfreie Städte
Düsseldorf 3 578 2 843 +735
Duisburg
Essen
Krefeld
Mönchengladbach

1 861
1 888

1 859
1 918

 805
1 048

 785
 875

+2
–30
+20

+173
Mülheim an der Ruhr
Oberhausen
Remscheid
Solingen

 543
 750

 548
 694

 330
 488

 362
 486

Wuppertal

Kreise
Kleve

1 232 1 392

1 395 1 420

–5
+56
–32
+2

–160

–25
Mettmann
Rhein-Kreis Neuss
Viersen
Wesel

1 997
1 865

2 046
1 770

1 224
1 820

1 273
1 899

Reg.-Bez. Düsseldorf
davon kreisfreie Städte

Kreise

20 824 20 170
12 523
8 301

11 762
8 408

–49
+95
–49
–79

+654
+761
–107

Kreisfreie Städte
Aachen 1 661 1 604
Bonn
Köln
Leverkusen

2 160
4 995

2 044
4 501

 685  576

+57
+116
+494
+109

Kreise
Aachen
Düren
Rhein-Erft-Kreis

1 347 1 247
1 257
2 457

1 143
2 296

Euskirchen
Heinsberg
Oberbergischer Kreis
Rhein.-Berg. Kreis

1 077
1 504

1 001
1 350

1 268
1 252

1 448
1 258

+100
+114
+161
+76

+154
–180

–6
Rhein-Sieg-Kreis

Reg.-Bez. Köln
davon kreisfreie Städte

3 298 3 298

22 961
9 501

21 766
8 725

Kreise

Kreisfreie Städte

13 460 13 041

+0

+1 195
+776
+419

Bottrop
Gelsenkirchen
Münster

 321
 835

 321
 876

1 490 1 531

+0
–41
–41

Kreise
Borken
Coesfeld
Recklinghausen

1 403 1 363
 892

2 158
 798

2 277

+40
+94

–119
Steinfurt
Warendorf

Reg.-Bez. Münster

1 714
1 081

1 599
1 033

9 894 9 798
davon kreisfreie Städte

Kreise
2 646
7 248

2 728
7 070

+115
+48

+96
–82

+178

Kreisfreie Stadt
Bielefeld

Kreise

1 356 1 349

Gütersloh
Herford
Höxter
Lippe

1 765
1 101

1 753
1 158

 587
1 532

 704
1 700

+7

+12
–57

–117
–168

Minden-Lübbecke
Paderborn

Reg.-Bez. Detmold

1 476
1 244

1 534
1 353

9 061 9 551
davon kreisfreie Stadt

Kreise
1 356
7 705

1 349
8 202

–58
–109

–490
+7

–497

Kreisfreie Städte
Bochum
Dortmund
Hagen

1 364 1 466
2 096
 626

2 043
 613

Hamm
Herne

Kreise

 474
 490

 509
 581

–102
+53
+13
–35
–91

Ennepe-Ruhr-Kreis
Hochsauerlandkreis
Märkischer Kreis
Olpe

1 317
 968

1 458
 993

1 759
 575

2 022
 575

Siegen-Wittgenstein
Soest
Unna

1 254
1 284

1 364
1 470

1 636 1 811

–141
–25

–263
+0

–110
–186
–175

Reg.-Bez. Arnsberg
davon kreisfreie Städte

Kreise

13 843
5 050

14 905
5 212

8 793 9 693

Nordrhein-Westfalen
davon kreisfreie Städte

Kreise

76 583 76 190
31 076
45 507

29 776
46 414

–1 062
–162
–900

+393
+1 300

–907

Verwaltungsbezirk Zugezogene Fortgezogene

Überschuss 
der Zu- (+) 

bzw. Fortge-
zogenen (–)

Verwaltungsbezirk Zugezogene Fortgezogene

Überschuss 
der Zu- (+) 

bzw. Fortge-
zogenen (–)

Statistische Berichte.
Wanderungen in Nordrhein-Westfalen August 2007
Vorläufiges Ergebnis

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen

Bestell-Nr. A 30 3 2007 08, (Kennziffer A III – m 8/07) 



Herausgegeben vom
Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen

Mauerstraße 51, 40476 Düsseldorf • Postfach 10 11 05, 40002 Düsseldorf
Telefon 0211 9449-01 • Telefax 0211 442006

Internet: http://www.lds.nrw.de
E-Mail: poststelle@lds.nrw.de

Erschienen im Dezember 2007

Preis der gedruckten Ausgabe:
1,30 EUR (Jahresbezugspreis 13,00 EUR)

Eine kostenlose PDF-Version dieser Ausgabe finden Sie
zum Download in unserer Internet-Rubrik „Publikationsservice“.

© Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik NRW, Düsseldorf, 2007
Vervielfältigung und Verbreitung, auch auszugsweise, mit Quellenangabe
gestattet.


