

## Statistische Berichte.

## Wanderungen in Nordrhein-Westfalen August 2007 Vorläufiges Ergebnis

Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen

Bestell-Nr. A 30 3 2007 08, (Kennziffer A III - m 8/07)

Verwaltungsbezirk	Zugezogene	Fortgezogene	Überschuss der Zu- (+) bzw. Fortge- zogenen (–)	Verwaltungsbezirk	Zugezogene	Fortgezogene	Überschuss der Zu- (+) bzw. Fortge- zogenen (–)
Kreisfreie Städte				Kreise			
Düsseldorf	3 578	2 843	+735	Borken	1 403	1 363	+40
	1 861	1 859	+733	Coesfeld	892	798	+94
Duisburg Essen	1 888	1 918	+2 -30	Recklinghausen	2 158	2 277	-119
Krefeld	805	785	-30 +20	Steinfurt	1 714	1 599	+115
	1 048	765 875	+20	Warendorf	1 081	1 033	+48
Mönchengladbach Mülheim an der Ruhr	543	675 548	+173 -5				
	750	546 694	–ა +56	RegBez. Münster	9 894	9 798	+96
Oberhausen		362		davon kreisfreie Städte	2 646	2 728	-82
Remscheid	330		-32	Kreise	7 248	7 070	+178
Solingen	488	486	+2				
Wuppertal	1 232	1 392	-160				
Maria -				Kreisfreie Stadt			
Kreise	4.005	4 400	0.5	Bielefeld	1 356	1 349	+7
Kleve	1 395	1 420	-25				
Mettmann	1 997	2 046	-49	Kreise	4.705	4.750	40
Rhein-Kreis Neuss	1 865	1 770	+95	Gütersloh	1 765	1 753	+12
Viersen	1 224	1 273	-49 	Herford Höxter	1 101 587	1 158 704	–57 –117
Wesel	1 820	1 899	<b>–79</b>	Lippe	1 532	1 700	-117 -168
				Minden-Lübbecke	1 476	1 534	-108 -58
RegBez. Düsseldorf	20 824	20 170	+654	Paderborn	1 244	1 353	-109
davon kreisfreie Städte	12 523	11 762	+761	- uddibeiii	1	1 000	100
Kreise	8 301	8 408	-107	RegBez. Detmold	9 061	9 551	-490
				davon kreisfreie Stadt	1 356	1 349	+7
K : ( : 0:" !:				Kreise	7 705	8 202	-497
Kreisfreie Städte	4.004	4.004					
Aachen	1 661	1 604	+57				
Bonn	2 160	2 044	+116	Kreisfreie Städte			
Köln	4 995	4 501	+494	Bochum	1 364	1 466	-102
Leverkusen	685	576	+109	Dortmund	2 096	2 043	+53
12.				Hagen	626	613	+13
Kreise	4 0 4 7	4.047	.400	Hamm	474	509	-35
Aachen	1 347	1 247	+100	Herne	490	581	<b>–</b> 91
Düren	1 257	1 143	+114	Kreise			
Rhein-Erft-Kreis	2 457	2 296	+161	Ennepe-Ruhr-Kreis	1 317	1 458	-141
Euskirchen	1 077	1 001 1 350	+76 +154	Hochsauerlandkreis	968	993	-25
Heinsberg	1 504 1 268	1 448	+154 -180	Märkischer Kreis	1 759	2 022	-263
Oberbergischer Kreis				Olpe	575	575	+0
RheinBerg. Kreis	1 252	1 258	-6	Siegen-Wittgenstein	1 254	1 364	-110
Rhein-Sieg-Kreis	3 298	3 298	+0	Soest	1 284	1 470	-186
Dee Dee Käle	00.004	04.700	-4.405	Unna	1 636	1 811	-175
RegBez. Köln	22 961	21 766	+1 195				
davon kreisfreie Städte	9 501	8 725	+776	RegBez. Arnsberg	13 843	14 905	-1 062
Kreise	13 460	13 041	+419	davon kreisfreie Städte	5 050	5 212	-162
				Kreise	8 793	9 693	-900
Kreisfreie Städte							
Bottrop	321	321	+0	Nordrhein-Westfalen	76 583	76 190	+393
Gelsenkirchen	835	876	-41	davon kreisfreie Städte	31 076	29 776	+1 300
Münster	1 490	1 531	-41	Kreise	45 507	46 414	-907

## Herausgegeben vom Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik Nordrhein-Westfalen

Mauerstraße 51, 40476 Düsseldorf • Postfach 10 11 05, 40002 Düsseldorf Telefon 0211 9449-01 • Telefax 0211 442006

Internet: http://www.lds.nrw.de E-Mail: poststelle@lds.nrw.de

Erschienen im Dezember 2007

Preis der gedruckten Ausgabe: 1,30 EUR (Jahresbezugspreis 13,00 EUR)

Eine kostenlose PDF-Version dieser Ausgabe finden Sie zum Download in unserer Internet-Rubrik "Publikationsservice".

© Landesamt für Datenverarbeitung und Statistik NRW, Düsseldorf, 2007 Vervielfältigung und Verbreitung, auch auszugsweise, mit Quellenangabe gestattet.